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Tid:  22 maj 2007 kl 19.00 – 21.30 
Plats:  IOGT-lokalen i Vattholma 
Närvarande: Stephan Jansson (Tensta GOIF m m), Bertil Gustafsson (LRF), Niclas Malmberg 

(mp), Laila Jansson (PRO), Maria Jansson (Tensta folkdanslag m m), Laila Jansson 
(PRO), Aina Hagblom (PRO), Lilian Bjelvenmark,, Birgitta Alm (PRO), Inga-Britt 
Gustafsson (PRO), Lennart Janestam (PRO), Emy Janestam (PRO), Olle Eriksson 
(PRO), Åke Fredlund (PRO), Nils Andersson (PRO), Åke Lagerström, Hans Krook, 
Astrid Schéle (m), 

Inbjudna: Gustaf von Essen, ordförande i Äldrenämnden (kd), Åsa Hofring (Vallonbruk i 
Uppland) 

 
__________________________________________________________________________ 
 
 
1. Mötets öppnande 
Ordförande Bertil Gustafsson hälsade alla välkomna och förklarade mötet öppnat. 
 
2. Diskussion om äldrevården 
Bertil Gustafsson vill diskutera nuläget inom äldrevården, förslaget till nya avgifter samt 
hemtjänsten och boendeformer. 
 
De gamla ålderdomshemmen finns inte längre och i de särskilda boendena finns bara plats för 
mycket vårdkrävande personer, antalet platser är dessutom för litet. Detta medför att många 
äldre lever i social isolering. 
 
Gustaf von Essen beklagar inte att ålderdomshemmen är nedlagda. De hade ofta en rent 
bedrövlig standard. Alliansen har satt igång byggande av flera omvårdnadsboenden med olika 
byggherrar och man tror sig kunna beta av kön inom något år. Detta är absolut första prioritet 
för Äldrenämnden. Prioritet två är att ge möjlighet att välja. Därutöver tänker man sig flera 
trygghetsboenden för äldre som t ex vill lämna sin villa. Uppsalahem lär vara intresserat av att 
bygga i Storvreta eller Skyttorp. Sådana finns redan, i allmänhet handlar det om bostadsrätter. 
Laila Jansson berättade att en byggherre, Joakim Nilsson vill bygga sådana i Skyttorp, men att 
det tydligen fastat på frågan om detaljplan/bygglov. Flera föreslog att bygglov inne i Uppsala 
bara skulle beviljas under förutsättning av att företaget även byggde i kransorterna 
 
På frågan varför omvårdnadsboenden bara byggs inne i Uppsala svarade Gustaf von Essen att 
det krävs stor volym, 40-60 platser för att det skall gå ihop ekonomiskt. Olle Eriksson 
berättade att chefen för Granbommen, Lisbeth Erkapers, gärna vill ha en utbyggnad för att 
lättare kunna få ekonomin att hålla. Gustaf von Essen tar med sig detta till UppsalaHem, 
liksom även frågan om trygghetsboenden. 
 
Hemtjänstpersonalen upplevs allmänt som jäktad av de äldre, kan något göras åt detta? 
Möjligen kan införande av timtaxa i hemtjänsten, vilket Uppsala inte har i nuläget, göra att 
hemtjänstpersonalen får/tar sig bättre tid. 
 
Förslaget till nytt avgiftssystem diskuterades, Vis har fått förslaget på remiss och skall svara 
före 30/9. 
 



Ett problem för många äldre är att många affärer läggs ned. Konstaterades att möjlighet för 
affärer att söka hemsändningsbidrag finns, men att det handlar om så små summor att det 
endast kan hjälpa till på marginalen. 
 
Buss 823 går inte längre in i Storvreta, vilket mycket försvårar för äldre i VIS område att ta 
sig till sin vårdcentral. Frågan bör väckas i Gatu- och trafiknämnden. 
 
Färdtjänsten kan tydligen kosta olika mycket, Ärentuna Taxi är billigast. Gustaf von Essen 
konstaterade att det är olagligt att ta ut olika pris och tar med sig frågan. 
 
Under kaffepausen berättade Åsa Hofring att hon arbetar med ett EU-projekt Leader, som 
avser landsbygdsutveckling. 
 
VIS kan vara med i detta i området Mellersta Uppland. EU-medel söks hos länsstyrelsen men 
måste medfinansieras av t ex stat/kommun/ideellt arbete. Det sistnämnda sker genom att 
ideellt nedlagd tid omräknas i pengar Projektet måste vara långsiktigt och t ex skapa/bevara 
arbetstillfällen. Åsa inbjöd till ett möte om projektet som skall hållas på SLU 16/9. 
 
Bertil Gustafsson tackade de inbjudna och förklarade mötet avslutat 
 
 
 
 
 
Bertil Gustafsson  Astrid Schéle 
Ordförande   Sekreterare  
 
 
 
 
 
 
 


